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Ankom till riksdagens kansli den 26 maj 1925 kl. 3 e. in.

Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande, nr 11, 
i anledning av inom andra kammaren väckta motioner 
angående utbildningen av befäl för den svenska handels
flottan.

I anledning av motion nr 155 i första kammaren hemställde första 
kammarens andra tillfälliga utskott i sitt utlåtande nr 6,

att första kammaren för sin del matte besluta anhålla, att Kungl. Maj .t 
ville låta verkställa en allsidig utredning, huru befälsuthildningen för den 
svenska handelsflottan må kunna lämpligen ordnas, och vidtaga de åtgärder, 
som med anledning av denna utredning kunna visa sig erforderliga.

Grenom beslut vid sammanträde den 13 maj 1925 biföll första kammaren 
utskottets sålunda avfattade hemställan.

I anledning av motionerna nr 124 och 258 i andra kammaren hem
ställde andra kammarens tredje tillfälliga utskott i sitt utlåtande nr 3,

att andra kammaren för sin del måtte i anledning av herr Pehrssons i 
Göteborg m. fl. motion, nr 258, besluta att i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla 
om utredning om och i vilken mån den segelfartygstjänst, som fordras för in
träde vid navigationsskolorna och för erhållande av styrmansbrev och skeppar- 
brev, kan minskas utan att därigenom befälets duglighet äventyras, och, om en 
minskning skulle befinnas möjlig att genomföra, vilka åtgärder i så fall böra 
vidtagas, samt

att herr Köings motion, nr 124, i den mån den icke genom utskottets före
varande hemställan besvarats, ej må till någon andra kammarens åtgärd 
föranleda.

Genom beslut den 29 april 1925 biföll andra kammaren vad utskottet så
lunda hemställt.

Första kammaren, som delgivits detta andra kammarens beslut, har enligt 
beslut vid sammanträde den 16 maj 1925 hänvisat detta ärende till sitt andra 
tillfälliga utskott.

I anledning härav får utskottet anföra. Den skillnad, som föreligger mel- Utskottet. 
lan de av kamrarna fattade besluten i samma angelägenhet eller utbildningen 
av fartygsbefäl för handelsflottan, består däri, att andra kammaren begränsat 
sin hemställan om utredning i ärendet till att avse en detalj, medan företa kam
maren föreslagit en allsidig utredning. Utskottet finner för sin del icke skäl 
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föreligga att tillstyrka kammaren ändra sitt en gång fattade beslut i frågan 
och får fördenskull hemställa,

att första kammaren icke måtte biträda andra kammarens i 
ärendet fattade beslut.

Stockholm den 26 maj 1925.

På utskottets vägnar:

N. J. F. ALMKVIST.

Närvarande 
och Bondeson.

vid ärendets slutbehandling: herrar Almkvist, Booth, Julin, Franzén

Stockholm, Bokförlags-A.-B. Tidens tryckeri 1925.


